Sermo

iracundia placat in presenti p pnam. sic dicit ps. Remisisti iniquitatem plebi tue. operuisti omnia peccata eorum. mitigasti omnem iram tuam. auertisti ab ira indignationis tue. Sed in penitentes accendunt in nouissimo. Psal. Dominus in ira sua turbabit eos. istius ire quantum sit timor dicit apoc. 6. Absconderunt se in spelunca et petris montium. et dicit montibus et petris. cadite super nos et abscondite nos a facie sedentis super thronum et ab ira agni. quoniam venit dies magnus ire ipsorum. Secundo damnatio in penitentem describitur ex ipsius damnationis ministris. nam exercitus demonum cui fuit subiectus in culpa. ibit contra eum in pena. Job. 20. Vade et venient super eum horribiles. Isti horribiles sunt maligni spiritus. bonis mentibus pavendi atque fugiendi. super quem vero ierunt delectantes in culpa. super illum redeunt opprimetes in pena. Eccl. 39. Sunt spiritus qui ad vindictam creati sunt. et in furore suo confirmaverunt tormentum suum. Tertio talium pena perditio dicitur. cum ait. perdidit hominibus illos. si homicidae sunt iuste ergo perdunt. omnis autem peccator sui ipsius homicida est. qui etiam alium hominem occidit gladio aut verbo vel exemplo prius tamen seipsum gladio peccati iterum. 1. reg. 31. Arripuit saul gladium suum et irruit super eum. puer. 8. Qui in me peccaverit ledet animam suam. huius pena perditio est que anima est salutis. perdit autem homo cum sui ipsius capax non est. et hic est status damnatorum ut a seipsis alienati sint. Quarto talium penam dicit esse succensionem ignis. unde ait. et civitatem illorum succendit. civitas damnatorum infernus est. de qua Mat. 3. Ve civitas sanguinum dilaceratione plena hec vero civitas tota succensa est igni gehenne inextinguibilis. in qua omnes damnati conclusi sunt. de hac infernali civitate sic dicit virg. 6. eneid. Respice eneas subito. et sub rupe sinistra. Membra lata videt triplicem circumdata muro. Que rapidis flammis ambit torrensibus annis. Tartareus flaget hostis quod sonantia saxa. Poeta aduersa iugens solidoque adamantem coluine. Vis ut vllam vix non ipsi extendere bello. Celicole valeant stat ferrea terris ad aures. et Job. 20. Deurabit eum ignis qui non succendit. ille ignis cum sit corporalis nullo tamen studio succendit. nec lignis nutrit. sed creatus semel durat inextinguibilis. et succensione non indiget. et ardore non caret. ut dicit gre. tali igne cremantur damnati inferna membra tartaree civitatis inclusi. cuius ignis materia peccatum est. nihil enim ardet in inferno nisi perversa voluntas. Isa. 9. Vestimentum in virtute sanguine id est peccato. erit in abussione et ab ignis. et ideo anima carens peccato ab hoc igne cremari non potest. damnatorum vero anima que irremissibile habet peccatum id perpetuo cremantur. Job. 20. Luet quod fecit omnia. nec tamen desumet. spiritus igitur ardet. nec unquam desumit. quia peccatum ardens sic tenet animam est coplatum ut nunquam possit remitti. etc.